
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

D.R. Rep. n. 448 - 2023 - Prot. n. 46171 del 21.04.2023 

Anno 2022 tit. III cl. 14 fasc. 45     

 

 

IL RETTORE 

VISTE le leggi sull’istruzione universitaria; 

VISTO lo statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la mobilità internazionale degli studenti” emanato con 

Decreto Rettorale n. 378-2007 e successive modificazioni e riformulazioni; 

VISTO il D.R. n 1658 - Prot n. 137241 del 24.11.2022, pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo 

il 25.11.2022, con il quale è stato emanato il Bando per la selezione di studenti con 

titolo di studio straniero, idonei all’immatricolazione alle lauree magistrali 

internazionali – coorte 2023, da utilizzare anche per l’assegnazione di eventuali 

contributi economici e/o borse di studio; 

VISTO  il D.R. n. n. 228 - 2023 - Prot. n. 32911 del 13.03.2023 di nomina della Commissione; 

VISTI  i verbali della Commissione, trasmessi tramite e-mail dal Dott. Fabio Franchi, e 

acquisiti agli atti con prot. n. 44534 del 17.04.2023; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti del “Bando per la selezione di studenti con titolo di studio straniero, 

idonei all’immatricolazione alle lauree magistrali internazionali – coorte 2023, da utilizzare anche per 

l’assegnazione di eventuali contributi economici e/o borse di studio (emanato con D.R. n. 11658 - 

2022 del 24.11.2022) – Ingegneria dei Sistemi di Controllo e dell’Automazione. 

Art. 2 – Sono dichiarati idonei all’immatricolazione alla laurea magistrale internazionale in Ingegneria 

dei Sistemi di Controllo e dell’Automazione per l’a.a. 2023/24 i candidati riportati nella seguente 

graduatoria: 

n. 

ID 

domanda 
Punteggio Giudizio 

1 1071376 88 Idoneo 

2 1089797 87 Idoneo 

3 1094001 83 Idoneo 

4 1091381 80 Idoneo 

5 1054600 79 Idoneo 

6 1084396 77 Idoneo 

7 1082085 76 Idoneo 

8 1068888 76 Idoneo 

9 1097392 73 Idoneo 

10 1085957 73 Idoneo 

11 1099277 72 Idoneo 

12 1095858 72 Idoneo 

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

13 1099553 71 Idoneo 

14 1083871 71 Idoneo 

15 1086172 71 Idoneo 

16 1093700 71 Idoneo 

17 1096846 71 Idoneo 

18 1063879 70 Idoneo 

19 1097832 70 Idoneo 

20 1097947 70 Idoneo 
 

Art. 3 – Sono dichiarati non idonei all’immatricolazione alla laurea magistrale internazionale in 

Ingegneria dei Sistemi di Controllo e dell’Automazione per l’a.a. 2023/24 i seguenti candidati: 

 

n. ID domanda Punteggio Giudizio 

1 1079480 64 Non idoneo 

2 1068815 64 Non idoneo 

3 1038368 62 Non idoneo 

4 1087327 62 Non idoneo 

5 1091082 62 Non idoneo 

6 1068863 62 Non idoneo 

7 1097255 61 Non idoneo 

8 1077548 60 Non idoneo 

9 1069332 60 Non idoneo 

10 1082716 60 Non idoneo 

11 1068846 60 Non idoneo 

12 1096886 60 Non idoneo 

13 1071771 59 Non idoneo 

14 1057150 59 Non idoneo 

15 1038946 59 Non idoneo 

16 1077664 59 Non idoneo 

17 1094553 59 Non idoneo 

18 1084124 59 Non idoneo 

19 1091161 58 Non idoneo 

20 1068825 58 Non idoneo 

21 1097417 58 Non idoneo 

22 1089184 58 Non idoneo 

23 1095946 58 Non idoneo 

24 1093012 58 Non idoneo 

25 1077721 57 Non idoneo 

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

26 1069142 57 Non idoneo 

27 1090588 57 Non idoneo 

28 1068872 57 Non idoneo 

29 1068843 57 Non idoneo 

30 1048635 57 Non idoneo 

31 1079060 57 Non idoneo 

32 1068813 57 Non idoneo 

33 1083861 57 Non idoneo 

34 1096970 57 Non idoneo 

35 1098152 57 Non idoneo 

36 1098217 56 Non idoneo 

37 1098832 56 Non idoneo 

38 1098087 56 Non idoneo 

39 1079357 56 Non idoneo 

40 1084100 56 Non idoneo 

41 1099531 56 Non idoneo 

42 1087987 55 Non idoneo 

43 1099606 55 Non idoneo 

44 1099577 55 Non idoneo 

45 1095878 55 Non idoneo 

46 1091669 55 Non idoneo 

47 1095790 55 Non idoneo 

48 1086003 55 Non idoneo 

49 1091089 55 Non idoneo 

50 1095716 54 Non idoneo 

51 1099672 54 Non idoneo 

52 1094060 54 Non idoneo 

53 1090347 54 Non idoneo 

54 1093023 54 Non idoneo 

55 1095189 53 Non idoneo 

56 1085523 53 Non idoneo 

57 1086122 53 Non idoneo 

58 1091163 53 Non idoneo 

59 1090854 52 Non idoneo 

60 1068905 52 Non idoneo 

61 1099525 52 Non idoneo 

62 1079052 51 Non idoneo 

63 1068709 51 Non idoneo 

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO  

UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Relazioni Internazionali – e-mail: international.students@univaq.it   

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Doriana Scarsella – tel: 0862.432089 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Università degli Studi dell’Aquila – Palazzo Camponeschi – Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila – www.univaq.it – protocollo@pec.univaq.it 

64 1099274 49 Non idoneo 

65 1090622 46 Non idoneo 

66 1046863 39 Non idoneo 

67 1094385 29 Non idoneo 

68 1063787 0 Non idoneo 

69 1059998 0 Non idoneo 

 

 

Art. 4 – Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e nella sezione dedicata ai Bandi per gli studenti 

internazionali https://www.univaq.it/section.php?id=2062.  

 

L’Aquila, 21.04.2023 

 

IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

           F.to Edoardo Alesse 
             

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 

mailto:international.students@univaq.it
http://www.univaq.it/
mailto:protocollo@pec.univaq.it
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=2062

